
4 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 87 suppl. del 15-6-2020                                                 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

PARTE SECONDA 

Atti regionali 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 giugno 2020, n. 256 
Gruppo Strategico di Ripartenza in materia economica e sociale a supporto del Presidente in materie 
coinvolte dall’emergenza COVID-19. Integrazione al D.P.G.R. n. 241/2020. 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO l’art. 42, comma 2 dello Statuto della Regione Puglia; 

VISTO il Decreto del Presidente della G.R. n. 241 del 21 maggio 2020 con il quale è stato istituito presso la 
Presidenza della Regione Puglia un Gruppo Strategico di Ripartenza in materia economica e sociale con il 
compito di elaborare e proporre al Presidente misure necessarie per favorire la ripresa graduale nei diversi 
settori delle attività sociali, economiche e produttive ed, al contempo, partendo dalle attuali premesse, abbia 
la finalità di disegnare un nuovo modello di sviluppo economico per la Puglia dei prossimi anni; 

CONSIDERATA la disponibilità di altre due personalità a far parte del Gruppo su citato per una più completa 
disamina delle materie che coinvolgeranno il lavoro del nuovo organo allo scopo, inoltre, di fornire una risposta 
più esaustiva alle istanze dei settori economici coinvolti dalla crisi e rappresentate dal territorio regionale; 

RITENUTO, quindi, opportuno dover procedere alla integrazione del Gruppo Strategico di Ripartenza con 
l’obiettivo non solo di fornire un supporto nei settori colpiti dalla crisi ma anche di definire un nuovo modello 
di sviluppo per la Puglia dei prossimi anni; 

DECRETA 

− Il suddetto Gruppo Strategico di Ripartenza, che opererà sotto il raccordo del Capo di Gabinetto in 
coordinamento con i Dipartimenti e Strutture Speciali regionali, viene integrato dalle ulteriori seguenti 
personalità: 

1) Dott. Massimo (Max) Ciociola; 
2) Prof.ssa Antonella Viola; 

− Per la partecipazione ai lavori non spettano, ai membri del Gruppo Strategico di Ripartenza, compensi, 
gettoni di presenza, indennità né emolumenti comunque denominati; 

− Il Gruppo Strategico di Ripartenza riferisce costantemente al Presidente della Regione Puglia, anche 
inviando relazioni periodiche aventi ad oggetto l’esito dei suoi lavori e le proposte formulate; 

− Il Gruppo Strategico di Ripartenza potrà operare anche in modalità telematica o videoconferenza e decide 
a maggioranza. 

Il presente decreto, notificato a cura del Gabinetto del Presidente agli interessati e al Responsabile anti-
corruzione della Regione Puglia, sarà pubblicato sul BURP ed inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del 
Presidente della Giunta Regionale. 

Bari, 11 giugno 2020 EMILIANO 




